
Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91  

 odl. pracoviště Poznaňská 830/32a, 181 00, Praha 8 

tel.: 283 851 898, e-mail: skola@zsbohnice.cz 

 

Vnitřní předpis pro stanovení úplaty ve školní družině 

Od 1. 9. 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovování úplaty v mateřských 

školách, školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem 

obcí. Na základě této novely bude nově stanovovat výši úplaty zřizovatel. Rada hlavního města 

Prahy stanovila svým Usnesením č. 510 ze dne 2. 4. 2024 výši úplaty ve školních družinách 

ve výši 400,- Kč měsíčně, s účinností od 1. 9. 2024. 

 

Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit: 

 účastník nebo zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek v hmotné nouzi 

zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

 účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, 

 účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a uvedené skutečnosti prokáže zákonný zástupce 

řediteli školy, 

 nově se rozšiřuje možnost osvobození od úplaty pro rodiny pobírající přídavek na dítě. 

 

O prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy na základě žádosti zákonného zástupce a dokladu 

o pobírání výše uvedených dávek či příspěvků.  

Platby probíhají bezhotovostně na číslo školního účtu: 2003240009/6000.  

Variabilní symbol bude oznámen třídní učitelkou, do zprávy pro příjemce uveďte jméno dítěte. 

Platbu za pobyt ve školní družině na 1. pololetí ve výši 2 000 Kč je nutné uhradit nejpozději 

20. září, platbu za školní družinu ve 2. pololetí ve výši 2 000 Kč je třeba uhradit nejpozději 

20. února.  

Při nezaplacení poplatku za pobyt ve ŠD může ředitelka školy rozhodnout o vyloučení žáka 

ze školní družiny. 

mailto:skola@zsbohnice.cz


Při odhlášení ze ŠD se zaplacený poplatek na další měsíce vrací. Pokud rodiče budou vědět, že 

jejich dítě nebude družinu navštěvovat celý měsíc, je třeba odhlásit docházku u paní 

vychovatelky nebo e-mailem na adresu: skola@zsbohnice.cz. Teprve po řádném odhlášení 

může být provozní poplatek vrácen. 

 

V Praze dne 2. 9. 2024 


		2025-02-26T15:47:04+0100
	Soňa Zingrošová


		2025-02-26T15:49:20+0100
	Soňa Zingrošová




